Số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 02513.822297 - Website: https//skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /QĐ-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ Công tác triển khai thực hiện nhiệm vụ dự án

Đầu tư, nâng cấp hệ thống họp trực tuyến tại Đảng ủy, UBND cấp xã
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND

tỉnh về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 22/8/2025 của UBND tỉnh về
việc triển khai mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác chuyên môn tại cấp xã
và Bộ phận Hành chính công cấp xã;

Căn cứ Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của UBND tỉnh về
việc sửa đổi, bổ sung cập nhật Kế hoạch của UBND tỉnh triển khai thực hiện
Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành
động số 469-KH/TU ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-
NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát triển khoa học,
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai;

Căn cứ văn bản số 627-CV/VPTU ngày 22/9/2025 của Văn phòng Tỉnh ủy
về việc cử nhân sự phối hợp triển khai nội dung đầu tư, nâng cấp hệ thống họp
trực tuyến tại Đảng uỷ, UBND cấp xã.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Chuyển đổi số thuộc Sở Khoa học và Công
nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ Công tác triển khai thực hiện nhiệm vụ dự án Đầu

tư, nâng cấp hệ thống họp trực tuyến tại Đảng ủy, UBND cấp xã trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai. Thành phần gồm:

- Ông Nguyễn Minh Quang, Phó Giám đốc Sở KH&CN - Tổ trưởng.
- Ông Phan Minh Tân - Phó Trưởng phòng Chuyển đổi số - Cơ yếu, Văn

phòng Tỉnh ủy - Tổ phó.

2
- Ông Nguyễn Huy Hoàng - Trưởng phòng Chuyển đổi số, Sở KH&CN -

Tổ phó.
- Ông Nguyễn Ngọc Lai - Trưởng phòng Kế hoạch tài chính, Sở KH&CN

– Tổ phó.
- Bà Nguyễn Thanh Hương - Chánh Văn phòng, Sở KH&CN - Thành

viên.
- Ông Nguyễn Phú Tình - Phó Giám đốc, Trung tâm KHCN, Sở KH&CN

- Thành viên.
- Ông Nguyễn Thanh Tùng - Chuyên viên phòng Chuyển đổi số - Cơ yếu

Văn phòng Tỉnh ủy - Thành viên.
- Ông Nguyễn Hải Thu - Chuyên viên phòng Chuyển đổi số - Cơ yếu Văn

phòng Tỉnh ủy - Thành viên.
- Ông Trần Văn Thanh - Chuyên viên phòng Chuyển đổi số, Sở KH&CN

- Thành viên.
- Ông Trần Hùng Cường - Chuyên viên phòng Chuyển đổi số, Sở

KH&CN - Thành viên.
- Ông Nguyễn Hoàng Chương – Chuyên viên phòng Chuyển đổi số, Sở

KH&CN - Thành viên.
 - Bà Nguyễn Thị Kim Ngọc - Chuyên viên phòng KHTC, Sở KH&CN -

Thành viên.
- Bà Phan Thị Thanh Thủy - Kế toán Trưởng, phòng KHTC, Sở KH&CN

- Thành viên.
- Ông Nguyễn Thanh Khiết - Trung tâm KHCN, Sở KH&CN, Thành viên.
- Ông Hồ Nhật Dương Hiếu - Chuyên viên Sở KH&CN - Thư ký.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ Công tác.
1. Nhiệm vụ
a) Tham mưu UBND tỉnh ban hành thực hiện các thủ tục triển khai dự án

đảm bảo tiến độ, chất lượng và đáp ứng nhu cầu khai thác, sử dụng của các cơ
quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

b) Đối với các thành viên thuộc Sở Khoa học và Công nghệ
- Chịu trách nhiệm đảm bảo kiểm soát chất lượng việc nghiệm thu bàn

giao thiết bị được mua sắm, đầu tư tại các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh.
- Phối hợp với đơn vị cung cấp dịch vụ và kỹ thuật trực tuyến hỗ trợ vận

hành thông suốt hệ thống họp trực tuyến (cứng) được đầu tư đưa vào khai thác
sử dụng tại các cơ nhà nước trên địa bàn tỉnh.

- Đôn đốc các đơn vị cung cấp dịch vụ đảm bảo việc cung cấp thông tin
đường truyền số liệu chuyên dùng phục vụ phòng họp trực tuyến tại các cơ quan
Đảng, nhà nước trên địa bàn tỉnh.

3
- Tham mưu ban hành các quy chế, quy định vận hành khai thác Hệ thống

họp trực tuyến sau khi nghiệm thu và đưa vào khai thác sử dụng.
c) Đối với các thành viên thuộc Văn phòng Tỉnh ủy
- Chịu trách nhiệm đảm bảo kiểm soát việc nghiệm thu bàn giao thiết bị

được mua sắm, đầu tư tại các cơ quan đảng trên địa bàn tỉnh.
- Phối hợp với đơn vị cung cấp dịch vụ và kỹ thuật trực tuyến hỗ trợ vận

hành thông suốt hệ thống họp trực tuyến (cứng) được đầu tư đưa vào khai thác
sử dụng tại các cơ đảng trên địa bàn tỉnh.

d) Tổ chức rà soát, tổng hợp khó khăn, vướng mắc; phân tích nguyên nhân
trong quá trình triển khai thực hiện và đưa ra các giải pháp nhằm đẩy nhanh tiến
độ thực hiện dự án Đầu tư, nâng cấp hệ thống họp trực tuyến tại Đảng ủy,
UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai báo cáo Tổ trưởng, Tổ phó xem xét,
quyết định.

đ) Tham gia thực hiện các nhiệm vụ về lập, thẩm định, phê duyệt đầu tư
và thực hiện đầu tư các dự án Đầu tư, nâng cấp hệ thống họp trực tuyến tại Đảng
ủy, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Quyền hạn của Thành viên Tổ: Được yêu cầu, kiến nghị, đề xuất các
giải pháp hay và tham gia các cuộc họp ý kiến các nội dung liên quan đến Dự án
Đầu tư, nâng cấp hệ thống họp trực tuyến tại Đảng ủy, UBND cấp xã trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai.

Điều 3. Chế độ hoạt động của Tổ Công tác
1. Tổ trưởng, Tổ phó thường Trực được sử dụng con dấu của Sở KH&CN,

trong thực hiện nhiệm vụ của Tổ Công tác.
2. Tổ Công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ nghiệm thu và đưa hệ thống vào khai thác, vận hành thông
suốt.

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng Tỉnh ủy ( để p/h);
- Các phòng chuyên môn thuộc sở;
- Trung tâm KHCN tỉnh;
- Lưu: VT, CĐS.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Trinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-27T04:23:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Huy Hoàng<hoangnh.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-27T12:41:41+0700
	Phạm Văn Trinh

		2025-09-27T17:52:40+0700

		2025-09-27T17:52:40+0700

		2025-09-27T17:52:40+0700

		2025-09-27T17:52:40+0700